
Prot. e data vedi segnatura

Oggetto: RINUNCIA INTERO PROGETTO - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo
ciclo e anche tramite percorsi on-line” Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione
10.2.2 - Progetto “La scuola è per tutti” 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-94
CUP: J98H17000290001

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,
ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite
percorsi on-line;

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/28319 del 10/09/2020, che rappresenta la

formale autorizzazione del progetto “La scuola è per tutti”
10.2.2A-FSEPON-EM-2020-94;

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola
competenze e ambienti per l’apprendimento”;

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel
manuale SIF “Rinunce e Integrazioni”;

CONSIDERATO che il progetto è specificamente rivolto agli studenti frequentanti la scuola
secondaria di 1° grado nell’a.s. 2020/21;





CONSIDERATO che nel settembre 2020, al momento di realizzare il progetto, il DSGA e tutto il
personale amministrativo dell’IC XX Settembre stava prendendo servizio su
trasferimento da altra sede;

CONSIDERATI i periodi di quarantena che hanno caratterizzato alcune classi della scuola secondaria
di 1° grado Borgese, ostacolando le comunicazioni con le famiglie degli studenti;

CONSIDERATO il carico di lavoro sostenuto dal Dirigente scolastico, dal DSGA, dal personale docente
e ATA a causa dell’emergenza da COVID 19;

PRESO ATTO dell’impossibilità di realizzare il progetto “La scuola è per tutti”
10.2.2A-FSEPON-EM-2020-94 nel corso dell’a.s. 2020/21;

TENUTO CONTO del parere favorevole alla rinuncia, espresso dal Collegio dei docenti e dal Consiglio
d’Istituto negli incontri collegiali del mese di giugno 2021;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa la RINUNCIA ALL’INTERO PROGETTO “La scuola è per tutti”
10.2.2A-FSEPON-EM-2020-94.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Lara Verzola

(firmato digitalmente)


		2021-07-21T11:24:28+0100
	VERZOLA LARA




